LEI Nº 3.385

DE 28 DE SETEMBRO DE 2017
(Projeto de Lei nº 145/2017 – Autor: Vereador Sérgio Caldas Santana)
INSTITUI A CAMPANHA DESCARTE SEU MEDICAMENTO COM SEGURANÇA NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE SANTOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 11 de setembro de 2017 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI Nº 3.385
Art. 1º Fica instituída a Campanha Descarte seu Medicamento Com Segurança no Município de Santos.
Art. 2º A campanha será veiculada no Diário Oficial do Município e nos Próprios Públicos alertando os munícipes sobre a forma correta e quais os locais que disponibilizam urnas para o descarte apropriado dos medicamentos.
Art. 3º As despesas com a execução desta lei correrão por dotações orçamentárias próprias, suplementadas, se necessário.
Art. 4º Esta lei entra em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em contrário.
Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 28 de setembro de 2017.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 28 de setembro de 2017.
THALITA FERNANDES VENTURA MARTINS
Chefe do Departamento
PA  64008/2017-71

Formalizado por FMD                                                                                                                                                                                1